ڈاکٹر نظیر حسین زیدی

# میر جان اللہ شاہ اول

توفی ۱۱۶۷ھ
۱۷۵۳ء

## شمالی سندھ

## نامور صوفی شاعر

سندھ کے خطے میں شعراء کی تعداد جس قدر زیادہ ہے اسی قدر وہ غیر معروف بھی ہیں ان کے غیر معروف ہونے کی ایک بڑی وجہ یہ ہے کہ جس قدر وہ زمانے کی ناقدری کا شکار ہوئے اتنے کسی اور خطے کے لوگ نہیں ہوئے۔